ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIÃO BRASIL

B'o
-§1
8sX
3àE
3HE
loo

Íre
EÊA

'És

É

=

i-- ll!

-al.

o
C)

mucaçÃo x" o liZoB 20 DE MARÇo DE 202s.

Indico ao Executivo Municipal, dispõe
RocuruRnçÃo DE RUAS,
AVENTDAS, llunnllaçÀo
PUBLICA, COLETA DE ENTULHOS
AOS BAIRROS: ABAETE, SETOR
OI, CAIXA D'ÁGUA E SETOR 05, NA
SEDE DE ELDORADO DO
CARAJÁS/PA.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência e

atÍavés do Gabinete e Vereador Cristitey Fernandes da Penha, veúo por meio deste,

imbuído da Atividade Parlamentar e representante do Povo Eldoradense, fazer a

SOLICITAÇÃO dos bairros na sede seguindo em anexo as fotos digitais-

JUSTIFICAÇÃO
Ressaltamos os referidos bairros que todos est?io precisando de

RECUPERAÇÃO DE RUAS E AYENIDAS, ILUMINAÇÃO TÚCLICA,
LIMPEZA DE ENTULHOS, colocados pelos moradores da cidade, haja visto o

transtomo que está causando mal cheiros, pedimos providências, por partes do Poder

Público Legislativo, sendo adequadamente rever este entrave que ocorter na nossa cidade,

sendo essencial para garantir a qualidade de vida e a segurança dos moradores, além de

promoveÍ o desenvolvimento econômico e social em nossa, apresentamos a seguinte

indicação.

Contando com apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta, subscreve.

Plenario Antônio Alrneida Damasceno, 20 de março de 2025.

c te

CRISTILEY ANDES DA PENHA
VEREADOR UNIAO BRASIL

Ru{ oriêl C.meiro.37, Ceítro KItr 02CEP: 68.52+000 Eldomdo do CiÍájÍs
w*reldoÍrdodmrrsjss.p!-leg-br I secíet rix@eldondodocâr{it§.pr.leg,br

Alô câmrn: + 55 (94) 9 910ú4732
u00sr0000crfiilÁsE e.?

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CÀRAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIAO BRASIL

BAIRRO ABAETÉ, nUl OO .I-U,ROPORTO asfaltada km 02, apÍesentândo a situação atual da RUA,
com coleta de entulhos, alagamentos por causa da-s chuvas e alguns pontos causando a deteriozação do
asfalto. devido ao acumulo de água provocados pelas chuvas e nâo ter para onde escoar. conforme as fotos
digitais impressas. (AMOSTRAGENS EM TODO BAIRRO)

tl.008100 00 crf,rjl§

Ruâ Oziel CirÍeiÍo.3?, Centro Xm 02CEP: 6E.52,1-000 Eldorsdo do Crrrjás
*rtw.eldor'dodm. írjes.pâ.lêg.bÍ

L secretsÍir@eldorrdodoc!raj.s.pâ.leg.br
Alô Câmrrr! + 55 (9.1r 9 910Ç4732de9\J

"*áâ-ê -=L
7

-:

-C...

:s-

=:

':!§::.

. ,l-

(a

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CÀRAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIÃO BRASIL

BAIRRO ABAETÉ RUA SÃO JOSÉ sem asfalto km 02, apresentando a situação atual da RUA. com
galerias. alagamentos por carlsa das fortes chuvas. conforme as fotos digitais impressas. podendo ser
adequado em processo para asfaltamento. (AMOSTRAGENS EM TODO BAIRRO)

!JI I0oflÀ0000 crBIJÁs

Ru{ oriel C.meiÍo,37, C€rtro Nm 02CEP: 6E,52/ú-000 Eldorrdo do C.r.jós
www.eldorrdodocârrjss.px.l€g.br I s€crer{riÍ@eldorrdodocrrrjrs,pt,lcg.br

Alô Cim.rrr! + 55 (94) 9 910G4732

§ i:â"3

i t

*at

,/

r,,:--t
'!.1

).1,2,

I
tt

\

!

-/

-,

,tC * '.

I
E

R

ÀJ

-z

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIAO BRASIL

Bairro Abaeté Rua Rio Vermclho km 02. apresentando a situação atual da RUA, alagarnento provocados
pelas chuvas. impossibilitando a tÍafegabilidade para aos pedestres de circularem naquela rua, conforme as

tbtos digitais impressas. (AIVIOSTRAGENS EM TODO BAIRRO).

tt00ffÀ00 00 ctRtJÁs

Rus 0riel C.rí.iro,37, CêntÍo K6 02CEP: 6t.52+000 Eldorâdo do C.r.jís
s'ww.eldoridodocrrajesp..leg.br I secretrri.@êldorsdodo€rrej'3,ps.leg,br

Atô câmrrr! + 55 (94) 9 9l0G{732

--à.

"1*:#

{eF!J

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MTJNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

Bairro Abaeté Rua da Paz km 02, apresentando a situação atual da RUA, com a coleta de entulhos e

recuperação no final de RUA, conforme as lbtos digitais impressas. (AMOSTRAGENS EM TODO
BAIRRO).

H.00Rt0000mnilís

Ru{ Oziel Cirtr€iro,37, Centro Í(m 02CEP: ó8.524-000 Eldorrdo do CxÍrjÍs
wwwrldor.dodocâr.jâs.pr.leg.br I sccÍeEris@eldorrdodocsrrj.s.pr.lcg-br

^lô
CtDrri! + 55 (94) 9 9106.1732Ép$!J

L--,.....r

---

[, a
\

ii I

dT

E,_...-

.!

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GAB. YER. CRTSTILEY FERNANDES-UNIÀO BRASIL

Bairro Abaeté Rua da Cerâmica km 02. apresentando a situação atual da RUA, com coleta de entulhos e

recuperação de Ruas, confbrme as fotos digitais impressas. (AMOSTRAGtrNS EM TODO BAIRRO).

ft00nÀ0000cARuÁs

Ruâ Ozj€l C.mêiro,37, Centro Km 02CEP: 68.52+000 Eldorrdo do Cxrrjís
rnrw.eldor.dodocârejrs.pr.leg.br L 3ecretrrir@eldoÍrdodmrrrj.s.pâ.|êg.br

Àlô Clmrrâ! + 55 (94r 9 9106-1732{e$\J

i<..É

t
ti

L,
L.

d\ ..1,x
!._,"ü

t
F

z

ESTADO DO PARA

Bairro Ableté Rua São Frâncisco I km 02. aplesentando a situação atual da RUAL. com coleta de

entulhos, limpeza e recupeÍação de rua. conforme as fotos digitais impressas. (AMOSTRÁGENS EM

TODOBAIRRO).

fl.s08r00 00 cÂRl,ls

Rur Oaêl C.meirc,37, Certro Km 02C0P:6E.52+000 f,ldorrdo do C.rrjás
sviv.eldoÍrdodocxrxiÍs.pr.leg.br I sêcret ri.@eldomdodocânjt§.pi.l.g,bÍ

Alô Cimrr.! + 55 (94) 9 910Ê{732

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

rÊÀiÉ
É

==-*l-_ E---

-,

l

t_ H

a

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MI]NICIPAL DE ELDoRAD0 Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIAO BRASIL

Bairro Abaeté Rua São Francisco II km 02, apresentando a situação atual da RUA, com galerias,

conforme as fotos digitais impressas. (AMOSTRAGEN§ EM TODO BAIRRO).

Ruâ Oriel C.ríeim,37, Cêdtro Km 02CEP: 6t.524-000 EldoÍedo do Cârâjás
ww§..eldor.dodoc.rljas.p.,leg.br I sêcretrrir@.ldondodocsrrr!s.pr.leg.b.

Alô Câmrrr! + 5s (94) I910G4732d.g,p liJiliüú,*,^,

Ll
trF ta: -{

! -::

t

1l-

I

a
Tr

,.

Er

,E

EI

q
E

l

q

- ::t

-.-.*::

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. YER. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

Bairro Abaeté Rua da Felicidade km 02, apresentando a situação âtual da RUA. com alagamento,
inviabilizando a pÍssagem de condutores de veículos e pedsstres, precisando de ser executado a
tenaplenagem na RllA. coúbrme as fotos digitais impressas. (AMOSTRAGENS EM TODO BAIRRO).

flJonmo00ctfltjí§

Rue Oriel CiÍoeirc,37, Centro Nm 02CEPr 6E,52+000 Eldorrdo do Cirrjás
wwu-eldof'dodocârljrs.pr.leg.br secretâíir@êldondodocrmj.!-p!.leg.br

Alô Câmr.r! + 55 (9,t) 9 9r0G.1732€pF\J

I

F
fE-L ,:

E )

,,.+

ict
.}

I

-,.1

F
E-
F-,

E-

:lw
ryea. -
'!E-d

Ç.+

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

Bairro Abactó RUA 1' DE MAIO km 02. apresenkado a situação atual da RUA, com coleta entulhos e
recuperação de rua. conforme as fotos digitais impressas. (ÂMOSTRAGENS EM TODO BAIRRO).

0.008t00 00câRt,Ás

Rua Odel C.ríeirc,37, Centro Kn 02C0P: 68,52+000 Etdorâdo do Crnjís
wwrí.€ldorrdodoc.râjrs.pá.leg.br sc.ret{ris@eldoÍrdodocrrrj.s.p{.leg.br

Alô Cimrrr! + 55 (94) 9 9106-t732{pF

,.,

F
ffiE

F
L

"+?-'

J-
;E-.il;tÊ-",

"::
i:ru

-'4.

lpE
*-

- i§;ãl

>1

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoBADo DO CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIÃO BRASIL

Bairro Abaeté RUA BEIRA km 02, apresentando a situação atual da R[JA. preciso ser feito recuperação

de rua e aumentar o aterro em 0,50 cm, conforme as fotos digitais impressas. (AMOSTRAGENS EM
TODOBAIRRO).

1*,ei ! ! r

Er.00f,t00 00 cmArÁs

Ruâ Oriêl C.mêiro,37, Cêtrtro Knl 02CEP: 6t.52+000 Eldorrdo do Cârâjás
rvwrv..Idomdodocrí{jss.pr,leg.bí | secÍetrÍir@eldorrdodocrrrjxs.ps,leg.br

Alô CiElrr! + 55 (94) 9 9106-1732

F=c

\

I

B§...
L-;"=-':ir 1l

§

.'.

{p$

ESTADO
CÂMARA MUNICIPAL DE
GAB. VER. CBISTILEY FE

DO PARÁ
ri»onaoo oo canl.rÁs
RNANDES-uNúo snasrt,

BairrocAIXAO'ÁçuaRUAI\{INASGERAISkmI00'apresentandoasituaçãoatualda*RLIA"'
sendo necessiírio a recuperaçâo a" tu'. "onfo^"

as fotos digitais impressas- (AMOSTRAGENS EI\I

TODOBAIRRO).

rLoÍ}flAl)o 00ctnllÍs{eY
Ruâ Oziel C.meim,37' Cetrtro Iio 02CEP: 68'52+(m0 Eldorado do Crrriá§
-ã*.ià"-í"4*"-iesp..leg.br

I secÍ€t!rie@eldorrdodo'rrrj's'paleg'bÍ
Alô Câmür! + 55 (94) 9 91064732

!/

'{.

-
a.

I--
.L-#-*

I

Ei,-

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MI,,NICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES.UNIAO BRASIL

Bairro CAIXA D'ÁGUA RUA MATO GROSSO km 100. apresentando a situação atual da "RllA", é

necessário a recuperação de ruas, conforme as amostragens das fotos digitais impressas.
(AMOSTRAGENS EM TODO BAIRRO).

fl.00fit00 00 cÀ8AJÁs

Rur Oziel CirDeim,37, CentÍo Kúr 02CEP: 6t.52+000 Eldoredo do Ceír.iÁs
wú*cldor.dodocâr.jrs.pr.leg.br I secret rir@rldorrdodoeÍrj*.pt.teg.br

Atô cimrn! + 55 (94) 9 9t0ó4732?e$\./

t;E

t L -t,ti

Eq

Lr.---dh

.{

...{

-)
I

;*q

E5

Ii

"-2

-t'

1+.

"Õ

w
w

É,.,']

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VEB. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

Bairro CAIXA D'AGUA RUÀ DO ARAME (ENTRADA PELA ROD.PA 275) km t00, apresentando
a situação atual da "RUA", sendo necessário a recuperação de ruas, conforme as lbtos digitais impressas.
(AMOSTRAGENS EM TODO BAIRRO).

I1r, 1!r p, , I

Er.00Br00 00 ctnt,ís

Rua (}riel C.m€im,37, Centro l(m 02CEP: 68.52+000 f,tdoÍsdo do C.r.jís
*rvw.êldoÍrdodocrIrjrs.p.,leg.br I sccrctrrir@eldorrdodocrr.rrs.p{.l,eg.br

Atô Ctúrn! + 55 (94) 9 910G{732{p$

4

d=---..

rlr
V.

L.

IE

.I t

ESTADO DO PARÁ
CÂMABA MI,NICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

Bairro CÀIXA D'ÁGUA RUA DA CERÂUICA m t00, apresentando a situação atual da "RUA", sendo

necessário a recupeÍação de ruas, conforme as fotos digitais impressas. (AMOSTRAGENS EM TODO
BAIRRO).

E[00m0000ctnilís

Rux Oziel C.meiÍo,37, Cetrtro Km 02CEP: 68.52+000 Eldorsdo do CÚijás
www.eldor.dodocirrjrs.pÉ,1êg.br I secEtrrir@eldorrdodot{r{r.s"pr.leg,br

^tô
clmrrÍ! + 55 (94) 9 9ll)6-,t732dpF

---1

ttr-l
rI I

}L r-

t-
+c----:l

i:

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNIAO BRASIL

Bairro SETOR 01 RUA ARÃo REIS km 100, apresentândo a situação atual da "RUA". limpeza do canal

em todo baino e recuperação de ruas, conforme as fotos digitais impressas. (AMOSTRAGENS EM
TODO BATRRO).

$-r#;ilirü,ry1ry-

ã
a1

§

i*r

Rus (}riel C.meiro,37, Ccntro Km 02CEP: 6E.524-000 Eldorrdo do C.njís
wwíêldondodoc{Éjrs.pr.leg.bÍ

L
sêcÍrt Íir@eldorrdodocarrjrs.pr.lcg.lrÍ

Alô Cimrr.! + 55 (9{» 9 9lOç4132